РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 № 71
О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений жилищного
фонда (приватизация жилищного фонда),
утвержденный постановлением администрации
Парфеновского муниципального образования

от 9 февраля 2023 года № 24
Рассмотрев Экспертное заключение Института муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского от 3 апреля 2023 года №1011, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда), утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 9 февраля 2023 года №24 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3. Регламента:

- подпункт 2.3.1. изложить в новой редакции:

«2.3.1. Сведения о регистрационном учете по месту жительства или месту пребывания - Министерство внутренних дел Российской Федерации (далее- МВД России);».

- подпункт 2.3.3. изложить в новой редакции:

«2.3.3. Предоставление из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния (далее - ЕГР ЗАГС) по запросу сведений о рождении – Федеральная налоговая служба (далее- ФНС);».

- подпункт 2.3.5. изложить в новой редакции:

«2.3.5. О соответствии фамильно-именной группы, даты рождения, пола и СНИЛС – Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».

1.2. Пункт 2.8. Регламента дополнить подпунктом 2.8.14. следующего содержания:

«2.8.14. Документы, содержащие сведения о гражданстве лиц, не достигших 14-летнего возраста;».

1.3. Подпункт 2.11.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.11.2. Свидетельство о рождении для членов семьи заявителя, лиц, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении, не достигших 14-летнего возраста (за исключением свидетельств, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык);».

1.4. Подпункт 2.11.3. Регламента исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                     А.Н. Башкиров